SegundaFeira, 27 de Julho de 2020  Edição nº 337

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000
Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna

público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2020SRP, cujo objeto é

Contratação de empresa(s) de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para complementar o

fornecimento de merenda escolar em decorrência da pandemia do coronavirus neste município de

Malhada de Pedras, no dia 10.08.2020 às 09:00hs, na Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na

Praça da Bandeira, nº 07 - Centro. Maiores informações pelo e-mail licitacaompedras@gmail.com. – Carla Laís

Coqueiro Ferreira Ribeiro-Pregoeira. Malhada de Pedras, 24/07/2020.

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei

8666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº DISP044/2020 – Objetivando a contratação de empresa especializada para locação de

máquinas copiadoras, com fornecimento de manutenção e suprimentos (exceto o papel), para atender a

demandada das Secretarias Municipal de Educação e Administração e Finanças do Município de Malhada de

Pedras-BA. Para a contratação de DUDA ART’INFORMÁTICA LTDA ME, regularmente Inscrita no

CNPJ: 08.265.309/0001-15, com sede na Rua Av. Vieira de Melo no 160, Centro, CEP: 46110-000, Malhada

de Pedras - BA. Com um valor global de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Vigência 06 (seis) meses.

Comissão Permanente de Licitação – 13 de julho de 2020 Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro  - Presidente

da Comissão; Ivanilda Silva Leite - Membro da Comissão; Michelle da Silva Correia - Membro da

Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art 24, Inciso II, da Lei 8666/93, e suas

alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº DISP044/2020 – objetivando a contratação de empresa especializada para locação de

máquinas copiadoras, com fornecimento de manutenção e suprimentos (exceto o papel), para atender a

demandada das Secretarias Municipal de Educação e Administração e Finanças do Município de Malhada de

Pedras-BA. Para a contratação de DUDA ART’INFORMÁTICA LTDA ME, regularmente Inscrita no

CNPJ: 08.265.309/0001-15, com sede na Rua Av. Vieira de Melo no 160, Centro, CEP: 46110-000, Malhada

de Pedras - BA. Com um valor global de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). Vigência 06 (seis) meses,

constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2020. Malhada de Pedras,

Bahia, 13 de julho de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044DISP/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2020

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

CONTRATADA: DUDA ART’INFORMÁTICA LTDA ME, regularmente Inscrita no CNPJ:

08.265.309/0001-15, com sede na Rua Av. Vieira de Melo no 160, Centro, CEP: 46110-000, Malhada de

Pedras - BA. Representado por: Valcim de Souza Dias, brasileiro, casado, RG: 0783309988 SSP-BA, CPF

894.167.91504.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de máquinas copiadoras, com fornecimento

de manutenção e suprimentos (exceto o papel), para atender a demandada das Secretarias Municipal de

Educação e Administração e Finanças do Município de Malhada de Pedras-BA.

Nº DO CONTRATO: 044DISP/2020

VIGÊNCIA: 06 Meses

VALOR GLOBAL: 14.000,00 (quatorze mil reais)

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP044/2020

Malhada de Pedras – Bahia, 14 de julho de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos -Prefeita

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Nº

003/2020

Objeto

Contratação de empresa para Construção de 45 Unidades Sanitárias Domiciliares,

de acordo com 1796/2017 e SICONV n° 855473/2017 firmado entre o Município

de Malhada de Pedras-Ba e Fundação Nacional de Saúde – FUNASA, na

modalidade de Melhorias Sanitárias Domiciliares – MSD.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades Lei

Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e

alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE PREÇOS N

003/2020.

ADJUDICO o objeto deste certame ao licitante vencedor:

Fabiano Ramos Dos Santos Ltda CNPJ: 36.693.235/0001-53, com um valor global de

R$ 389.776,57 (trezentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais e

cinquenta e sete centavos )

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: 6 ( seis ) meses a contar da assinatura do contrato

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua

contratação.

Malhada de Pedras - BA, 24 de Julho de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2020.

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2020

Objeto

Contratação de empresa para Construção de 45 Unidades Sanitárias Domiciliares,

de acordo com 1796/2017 e SICONV n° 855473/2017 firmado entre o Município

de Malhada de Pedras-Ba e Fundação Nacional de Saúde – FUNASA, na

modalidade de Melhorias Sanitárias Domiciliares – MSD.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei

Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e

alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE PREÇOS N

003/2020.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2020, tendo como vencedor o licitante:

Fabiano Ramos Dos Santos Ltda CNPJ: 36.693.235/0001-53, com um valor global de

R$ 389.776,57 (trezentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta e seis reais e

cinquenta e sete centavos )

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: 6 ( seis ) meses a contar da assinatura do contrato

Malhada de Pedras - BA, 24 de Julho de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ERRATA DA PUBLICAÇÃO EDIÇÃO 336 DO DIA 24 DE Julho DE 2020 CUJO

OBJETO É: Registro de preços para a aquisição de peças e manutenção preventiva e corretiva
de veículos leves, pesados e máquinas pertencentes a frota da prefeitura municipal de Malhada

De Pedras-Ba.

Onde se lê: R$ 710.270,00 (setecentos e dez mil, duzentos e setenta reais)

Ler se: R$ 713.270,00 (setecentos e treze mil duzentos e setenta reais)

Ficando como abaixo se vê:

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020SRP

Modalidade de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL  Número 017/2020SRP

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, nomeada conforme Portaria nº
002/2020. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de pregrao presencial, com base nas Lei 10.520/02
e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
DE PEDRAS-BA.
.
Empresas participantes: PADDOCK CENTRO AUTOMOTIVO LTDA CNPJ: 19.401.307/0001-22

FLAVIO DO SANTOS SILVEIRA-ME CNPJ: 01.758.246/0001-90.

A Pregoeira e a equipe de Apoio do Pregão, tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, com base
no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no Despacho do Gabinete da Prefeita, e levando em consideração as Lei
10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017,
realizou uma licitação na modalidade pregão presencial nº 017/2020SRP, REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS-BA.
 As empresas ganhadoras conforme a seguir:

FLAVIO DO SANTOS SILVEIRA-ME  ficando o valor global da licitação em R$ 713.270,00 (setecentos e treze mil duzentos
e setenta reais) nos lotes 01,02.,03 e 04. Após análise profunda sobre a contratação em fomento, ressaltando ter sido dada
a devida importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com os praticados no mercado, não havendo,
portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer,
proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Malhada de Pedras-Ba, 23 de julho  de 2020.

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro

Pregoeira

      Ivanilda Silva Leite                                                                                   Michelle da Silva Correia
            Membro                                                                                                     Membro

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020SRP

Modalidade de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS-BA.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, conforme portaria nº
02/2020, em acordo com as Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto Federal nº
7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017, realizou no dia 15 de Julho de 2020, na Sala de Licitações, localizada
na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 – Centro, uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº
017/2020SRP, após análise e julgamento da proposta de preços e documentações de habilitação, e nas
disposições do Edital:

ADJUDICO o objeto deste certame ao(s) licitante(s) vencedor(es):

FLAVIO DO SANTOS SILVEIRA-ME  ficando o valor global da licitação em R$ 713.270,00 (setecentos e treze mil
duzentos e setenta reais) nos lotes 01,02.,03 e 04. Após análise profunda sobre a contratação em fomento,
ressaltando ter sido dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com os
praticados no mercado, não havendo, portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação
pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta
os efeitos desejados.

Prazo: 31/12/2020

Malhada de Pedras – 23 de junho de 2020.

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro
Pregoeira

      Ivanilda Silva Leite                                                                                   Michelle da Silva Correia
            Membro                                                                                                     Membro

SegundaFeira

27 de Julho de 2020

Edição nº 337

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020SRP.

Modalidade de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020SRP

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS-BA

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades das Lei 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 e Decreto
Federal nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 13/2017, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante o PREGÃO

PRESENCIAL n 017/2020SRP.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 017/2020SRP, tendo como vencedor(s)
o(s) licitantes (s):

Empresas: FLAVIO DO SANTOS SILVEIRA-ME CNPJ: 01.758.246/0001-90

Prazo: 31/12/2020

A Coordenadora de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis Ficando
os valores globais de R$ 713.270,00 (setecentos e treze mil duzentos e setenta reais) nos lotes 01,02,03 e 04.

Malhada de Pedras – BA 23 de julho de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos
Prefeita Municipal

		2020-07-27T10:55:06-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO